
 
2014-2020 metų Europos Sąjungos 
fondų investicijų veiksmų programos 
keitimas  

Sanglaudos fondas  
Europos socialinis fondas  
Europos regioninės plėtros fondas 



VP KEITIMO PRIEŽASTYS 

EK patvirtintas Reglamento (ES) 

Nr. 1303/2013 keitimas susijęs su 

Sanglaudos veiksmų pabėgėliams 

Europoje iniciatyva (CARE) 

 

 

EK patvirtinta 2022 m. „REACT-EU“ 
iniciatyvos lėšų suma - Lietuvai 
skirta 50,4 mln. Eur  

8 prioritetas 

13 prioritetas 

14 prioritetas 



Keitimas susijęs su CARE iniciatyva 

Socialinės integracijos paslaugos pažeidžiamiems asmenims (įskaitant asmenis, sergančius 
priklausomybių ligomis, nuteistuosius ir grįžusius iš įkalinimo vietų, neįgaliuosius, romus, taip pat 
asmenis, kuriems suteikta laikinoji apsauga Lietuvos Respublikoje dėl Rusijos Federacijos karinės agresijos 
ir kitas pažeidžiamas grupes), siekiant paskatinti jų socialinę įtrauktį ir integraciją į darbo rinką. 
Finansuojamos asmenį įgalinančios psichosocialinės pagalbos, socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo, 
sociokultūrinės, motyvavimo, mokymo, tarpininkavimo įdarbinant ir palaikymo darbo vietoje paslaugos, 
taip pat asmenų, kuriems suteikta laikinoji apsauga Lietuvos Respublikoje dėl Rusijos Federacijos karinės 
agresijos, pagrindinius poreikius tenkinanti parama, reikalinga sėkmingai asmenų socialinei įtraukčiai.  

Papildomas 8.3.1 konkretaus uždavinio aprašymas: 

Nustatomas naujas  produkto rodiklis: 

Asmenys, kuriems suteikta laikinoji apsauga Lietuvos Respublikoje dėl Rusijos Federacijos karinės agresijos, gavę 
pagrindinius poreikius tenkinančią paramą, 1.230. 



+ 35.208.584 EUR 

Keičiamos  rezultato rodiklių reikšmės: 
• Ūkio subjektų finansuota mokslo ir studijų institucijų MTEP išlaidų dalis nuo visų išlaidų, 7 (6,2); 

• Verslo sektoriaus išlaidos MTEP, tenkančios vienam gyventojui, 60,70 (59,2); 

• Pridėtinė vertė gamybos sąnaudomis, sukurta MVĮ, tenkanti vienam darbuotojui ,17.726 (17.624); 

• Kultūros sektoriaus sukuriamos pridėtinės vertės dalis, palyginti su visa sukuriama verte, 2,6 (2,5); 

• Standartizuoto 0–64 m. amžiaus gyventojų mirtingumo sumažėjimas tikslinėse teritorijose2 nuo kraujotakos ligų, 105 (106,34); 

• Standartizuoto 0–64 m. amžiaus gyventojų mirtingumo sumažėjimas tikslinėse teritorijose nuo piktybinių navikų, 78 (80,94) 

Keitimas susijęs su React-EU iniciatyva  
13 PRIORITETO 13.1.1 KONKRETUS UŽDAVINYS 

Keičiamos  produkto rodiklių reikšmės: 
• Subsidijas gaunančių įmonių skaičius, 632 (407); 

• Privačios investicijos, atitinkančios viešąją paramą įmonėms (subsidijos), 17.502.411 (4.117.352); 

• Privačios investicijos, atitinkančios viešąją paramą inovacijoms arba MTEP projektams, 43.041.159 (36.741.588); 

• Įmonių, bendradarbiaujančių su tyrimų institucijomis, skaičius, 69 (59); 

• Įmonių, gavusių investicijas siekiant, kad jos pateiktų naujų rinkos produktų, skaičius, 28 (29); 

• Įmonių, gavusių investicijas siekiant, kad jos pateiktų naujų įmonės produktų, skaičius, 3 (5) 

• Investicijas gaunančių įmonių skaičius, 662 (431); 

• Naujų įmonių, gavusių investicijas, skaičius, 40 (32); 

• Nefinansinę paramą gaunančių įmonių skaičius, 30 (24); 

• Įgyvendinti MTEP projektai, 65 (52); 

• Investicijas gavusių mokslo ir studijų institucijų gautų MTEP užsakymų skaičius, 94 (76); 

Tikslinamas išlaidų pasiskirstymas tarp kategorijų 



+ 6.268.680  EUR 

Keičiamos  rezultato rodiklių reikšmės: 

• Atsinaujinančių išteklių energijos dalis galutiniame energijos balanse, 28 (27,51); 

• Sunaudotas galutinės energijos kiekis paslaugų ir namų ūkių sektoriuose, 1.680 (1.756,97). 

Keitimas susijęs su React-EU iniciatyva  
13 PRIORITETO 13.1.2 KONKRETUS UŽDAVINYS 

Keičiamos  produkto rodiklių reikšmės: 

• Bendras metinis šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio sumažėjimas, 28.064 (42.703); 

• Metinis pirminės energijos suvartojimo viešuosiuose pastatuose sumažėjimas, 24.988.751 (22.353.989); 

• Papildomi atsinaujinančių išteklių energijos gamybos pajėgumai, 39 (47); 

• Modernizuotų šviestuvų skaičius, 41.000 (28.497). 

Tikslinamas išlaidų pasiskirstymas tarp kategorijų 



+8.970.090 

Keičiama rezultato rodiklio reikšmė: 

• Dalyviai, kurie baigę dalyvauti ESF veiklose pradėjo dirbti, įskaitant savarankišką darbą, 35 (34)  

Keitimas susijęs su React-EU iniciatyva  
14 PRIORITETAS 

Keičiama produkto rodiklio reikšmė: 

• Bedarbiai, įskaitant ilgalaikius bedarbius, dalyvavę ESF veiklose, 13.000 (10.465) 

Tikslinamas išlaidų pasiskirstymas tarp kategorijų 



SPRENDIMAS: 

Prašome pritarti 
Veiksmų programos 

pakeitimui 



 
 

     AČIŪ UŽ DĖMESĮ ! 

Finansuoja  Europos Sąjunga 
Sanglaudos fondas  

Europos socialinis fondas  
Europos regioninės plėtros fondas 


